
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
9. zasedání 7. 12. 2023 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/9Z/2023 bere na vědomí 

zprávu o činnosti finančního výboru od 23. 11. 2022 do 16. 11. 2023 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/9Z/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 49/2023 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.2, 

tabulky č.2 řádek č.2, tabulky č.4 řádek č.2, tabulky č.9 řádek č.2 a 3,   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích včetně dodatků se subjekty 

dle tabulek a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/9Z/2023 schvaluje 

1. rozpočet statutárního města Zlína na rok 2024 dle Přílohy č.1,   

2. poskytnutí neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části 

"Neinvestiční dotace na provoz a činnost" a poskytnutí příspěvků na 

provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční 

transfery příspěvkovým organizacím", části A a B,   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty uvedenými  

v části "Neinvestiční dotace na provoz a činnost" 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2, 

ukládá 

Radě města Zlína zabezpečit:   

1. rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2024   

2. hospodaření podle schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na 

rok 2024 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/9Z/2023 schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Zlína na roky 2025 - 2028 dle 

přílohy č. 1 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/9Z/2023 schvaluje 

vyřazení investičních akcí z účtu rozestavěnosti dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/9Z/2023 bere na vědomí 

informaci o pokračování rozpracovaných investičních akcí dle přílohy 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/9Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši 32 000 000 Kč včetně DPH, pro 

Základní školu Zlín, tř. Svobody 868, příspěvkovou organizaci, se sídlem třída 

Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 71008110 na realizaci akce 

"Parková úprava ZŠ Malenovice" v roce 2025, v případě kladného rozhodnutí 

dotačního orgánu, 

schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků ve výši 36 500 000 Kč včetně DPH, pro 

Základní školu Zlín, Kvítková 4338, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Kvítková 4338, 760 01 Zlín, IČO 00839329 na realizaci "Parková úprava ZŠ 

Kvítkova" v roce 2025, v případě kladného rozhodnutí dotačního orgánu. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/9Z/2023 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků v případě získání podpory z Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2021 - 2027 z rozpočtu 

statutárního města Zlína, na zajištění předfinancování projektu "Modernizace 

a rozšíření metropolitní sítě SMZ", v roce 2024 ve výši 25 000 000,00 vč. 

DPH, z toho částku ve výši 7 500 000,00 Kč vč. DPH na povinnou spoluúčast 

financování a v roce 2025 ve výši 25 000 000,00 vč. DPH, z toho částku ve 

výši 7 500 000,00 Kč vč. DPH na povinnou spoluúčast financování. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/9Z/2023 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 3/4Z/2023 ze dne 30. 3. 2023 ve znění:  

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje zastupování statutárního města Zlína ve 

Svazu měst a obcí České republiky se sídlem 5. května 1640/65,  

140 21 Praha 4, IČO: 63113074, pro volební období 2022 - 2026, a to 

následovně:  

  

Sněm Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

Rada Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

Komora statutárních měst - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor   

 

Dopravní komise - Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy  

Finanční komise - Ing. Jana Holcová, vedoucí Odboru ekonomického  

Komise pro bydlení - Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Komise pro informatiku - Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína,  

Mgr. Hynek Steska, člen Zastupitelstva města Zlína  

Komise pro kulturu a cestovní ruch - Ing. Eva Ryndová, vedoucí Odboru 

kultury a památkové péče, Bc. Eva Manišová, DiS., Odbor tiskový  

a cestovního ruchu  

Komise pro zahraniční spolupráci - Bc. Kateřina Valtová, Odbor kanceláře 

primátora  

Komise životního prostředí a energetiky - Ing. Miroslav Malchárek, Odbor 

majetkové správy  

Školská komise - Mgr. Milan Smola, vedoucí Odboru školství a sportu 

Bezpečnostní komise - Ing. Milan Kladníček, ředitel Městské policie Zlín  



 - 3 - 

 

Komise pro sociální věci a zdravotnictví - Vojtěch Volf, náměstek primátora 

Legislativní komise - Mgr. Ing. Daniel Novák, PhD., Odbor právní  

Regionální komise - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí Oddělení koordinace 

projektů   

 

 

Pracovní skupina obcí II. typu - Mgr. Tomáš Lang, tajemník  

Pracovní skupina pro kohezní politiku - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí 

Oddělení koordinace projektů  

Pracovní skupina pověřenců pro ochranu osobních údajů (DPO) - Ing. Pavel 

Beran, Útvar interního auditu  

Pracovní skupina pro udržitelný rozvoj - Ing. arch. Ondřej Baloušek, vedoucí 

Oddělení prostorového plánování  

Pracovní skupina venkov, zemědělství, lesnictví - Ing. Vladimíra Pavlovová, 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství", 

schvaluje 

zastupování statutárního města Zlína ve Svazu měst a obcí České republiky se 

sídlem 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4, IČO: 63113074, pro volební období 

2022 - 2026, a to následovně:   

 

Sněm Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

Rada Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

Komora statutárních měst - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Pracovní skupina k RUD – Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor   

 

Dopravní komise - Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy  

Finanční komise - Ing. Jana Holcová, vedoucí Odboru ekonomického  

Komise pro digitalizaci a elektronizaci - Jiří Robenek, MBA, člen Rady města 

Zlína, Mgr. Hynek Steska, člen Zastupitelstva města Zlína  

Komise pro kulturu a cestovní ruch - Ing. Eva Ryndová, vedoucí Odboru 

kultury a památkové péče, Bc. Eva Manišová, DiS., Odbor tiskový  

a cestovního ruchu  

Komise pro zahraniční spolupráci - Bc. Kateřina Valtová, Odbor kanceláře 

primátora  

Komise životního prostředí - Vojtěch Volf, náměstek primátora, Ing. Miroslav 

Malchárek, Odbor majetkové správy  

Školská komise - Mgr. Milan Smola, vedoucí Odboru školství a sportu 

Bezpečnostní komise - Ing. Milan Kladníček, ředitel Městské policie Zlín 

Komise pro sociální věci, zdravotnictví a bydlení - Vojtěch Volf, náměstek 

primátora, Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Legislativní komise - Mgr. Ing. Daniel Novák, PhD., Odbor právní  

Komise pro regionální udržitelný rozvoj - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí 

Oddělení koordinace projektů, Ing. arch. Ondřej Baloušek, vedoucí Oddělení 

prostorového plánování  

Komise pro kohezní politiku - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí Oddělení 

koordinace projektů  

Komise pro venkov, zemědělství a lesnictví - Ing. Vladimíra Pavlovová, 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/9Z/2023 schvaluje 

vystoupení statutárního města Zlína ze Sdružení místních samospráv České 

republiky, z. s., se sídlem Nábřeží 599, Prštné, 760 01 Zlín, IČO 75130165. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/9Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 

o školských obvodech základních a mateřských škol, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/9Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních 

pozemků statutárního města Zlína č. 13, dle příloh. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/9Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška  

č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby 

nočního klidu, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/9Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/9Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2011 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných 

prostranstvích, dle přílohy č. 1. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/9Z/2023 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 6/2019 

o používání pyrotechnických výrobků, dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi společností PLEMENÁŘSKÉ SLUŽBY a.s., se 

sídlem U Farmy 275, 765 02 Otrokovice-Kvítkovice, IČO 46979964, jako 

prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup 

pozemku p. č. st. 7512/4 o výměře 34 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 

ve výši 1.260 Kč za m2, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi společností PLEMENÁŘSKÉ SLUŽBY a.s., se 

sídlem U Farmy 275, 765 02 Otrokovice-Kvítkovice, IČO 46979964, jako 

prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž předmětem je výkup 

pozemku p. č. st. 7510/2 o výměře 42 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 

ve výši 1.260 Kč za m2, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/9Z/2023 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné  

a  jako 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 

590/29 o výměře do 13 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/178 o výměře do 19 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví , za účelem realizace 

přeložky chodníku, s případným doplatkem rozdílu ve výměrách pozemků ve 

výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/9Z/2023 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné  

a , jako 

směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 

590/29 o výměře do 28 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 590/180 o výměře do 28 m2  

k. ú. Mladcová, obec Zlín, ve vlastnictví  za účelem 

realizace přeložky chodníku, s případným doplatkem rozdílu ve výměrách 

pozemků ve výši dle CMZ platné v době převodu za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

487/3 o výměře do 30 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro stavbu bezbariérového 

vstupu do zdravotnického zařízení pro osoby se sníženou pohybovou 



 - 6 - 

schopností, za kupní cenu 9.000 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 jako kupující, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 4100/16 o výměře do 40 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy pod stavbou garáže a nezastavěné 

části pozemku pro scelení se zahradou a stavbou, za kupní cenu 7.500 Kč za 

m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 1 o výměře do 605 m2 k. ú. Lužkovice, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy pod budovou č. p. 196 včetně 

nádvoří, za kupní cenu 3.500 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 32/1 o výměře do 110 m2 k. ú. Lužkovice, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání a scelení se stavbou budovy č. p. 196 včetně 

nádvoří. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/9Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín,  

IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

, jako budoucími kupujícím (kupujícím), 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3247/32 o výměře do 45 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby  

a schodiště u domu č. p. 1473 na ul. Podvesná XV ve Zlíně, na dobu určitou  

3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez DPH, 



 - 7 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1480/1 o výměře 

do 145 m2 k. ú. Kudlov, obec Zlín, pro rozšíření zahrady na pozemku p. č. 

243/144 k. ú. Kudlov, za kupní cenu 1.090 za m2 bez DPH, za podmínky 

zřízení věcného břemene chůze pro vlastníka pozemku p. č. 73/2 k. ú. Kudlov, 

obec Zlín a za podmínky uhrazení náhrady za bezesmluvní užívání části 

pozemku p. č. 1480/1 o výměře 80 m2 k. ú. Kudlov, ve výši 4.400 Kč/rok, za 

období 2 roky zpětně, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. 4187 o výměře 120 m2 a části pozemku p. č. 4185  

o výměře do 475 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se sousedním 

pozemkem a stavbou č. p. 5089 na ul. Lámanisko ve Zlíně, za kupní cenu 

1.380 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

 a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 4189  

o výměře 90 m2 a části pozemku p. č. 4185 o výměře do 560 m2 oba k. ú. 

Zlín, obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem a stavbou č. p. 5090 na 

ul. Lámanisko ve Zlíně, za kupní cenu 1.380 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej pozemku  

p. č. 4191 o výměře 90 m2 a části pozemku p. č. 4185 o výměře do 700 m2 

oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem a stavbou  

č. p. 5091 na ul. Lámanisko ve Zlíně, za kupní cenu 1.380 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

a , 

 jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. 4193 o výměře 90 m2 a části pozemku p. č. 4185 o výměře do 

680 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem  

a stavbou č. p. 5092 na ul. Lámanisko ve Zlíně, za kupní cenu 1.380 Kč za m2 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku  

p. č. 4185 o výměře do 4 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení se sousedním 

pozemkem a stavbou č. p. 5094 na ul. Lámanisko ve Zlíně, za kupní cenu 

1.380 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 440 o výměře 18 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1863  

a pozemku p. č. st. 480 o výměře 20 m2, k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 2343, za kupní cenu 

1.470 Kč za m2 bez DPH, 



 - 9 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. 673/666 o výměře 38 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro zahradu  

k rodinnému domu č. p. 6359 na ul. Prostřední ve Zlíně, za cenu 3.100 Kč za 

m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

 a , 

 jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 590/7 o výměře do 100 m2 a části pozemku p. č. 590/106  

o výměře do 25 m2 oba k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro zahradu za kupní cenu 

2.617 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 1276/17 o výměře do 80 m2, k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem, za kupní cenu 375 Kč za m2 

bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupující, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 1276/17 o celkové výměře do 85 m2 k. ú. Příluky 



 - 10 - 

u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy stavbou  

a scelení zahrady, za kupní cenu 375 Kč za m2 bez DPH, 

 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 1276/17 o celkové výměře do 75 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy stavbou a scelení 

zahrady, za kupní cenu 375 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej částí pozemků p. č. 280 o výměře do 211 m2 a p. č. 281 o výměře do 

67 m2 oba k. ú. Velíková, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádaní 

zaplocených pozemků u rodinného domu č. p. 34 na ul. Dolní konec ve Zlíně-

Velíkové, za kupní cenu 600 Kč/m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/9Z/2023 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej pozemku p. č. st. 1162 o výměře 20 m2 k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 2480 

(garáž), za kupní cenu ve výši 1.650 Kč za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

 

  



 - 11 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/9Z/2023 schvaluje 

zavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej části pozemku p. č. 3249/22 k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 

38 m2 zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 3032 na ul. Zálešná X 

ve Zlíně, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH. 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/9Z/2023 schvaluje 

narovnání vlastnického vztahu a uznáním vlastnictví k objektu bez č.p./č. ev. 

(dřevěný objekt v lesním porostu), který se nachází na pozemku p. č. st. 1227 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín pro spolek Junák - český skaut, středisko 

Malenovice Zlín, z. s., se sídlem Milíčova 704, Malenovice, 763 02 Zlín,  

IČO 61716871, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, podpisem předmětného dokumentu  

o uznání vlastnictví. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/9Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a smlouvy o budoucí smlouvě  

o zřízení předkupního práva a následně kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 

předkupního práva mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí  

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO  00283924, jako budoucím prodávajícím  

a budoucím předkupníkem (prodávajícím a předkupníkem) a Dopravní 

společností Zlín-Otrokovice s.r.o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 760 01 

Zlín, IČO 60730153, jako budoucím kupujícím a budoucím dlužníkem 

(kupujícím a dlužníkem), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. st. 

542 o výměře do 385 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, dle geometrického zaměření 

stávající stavby technického vybavení bez č. p./č. e., za kupní cenu 2.100 Kč 

za m2 bez DPH, s podmínkou zřízení předkupního práva pro statutární město 

Zlín za kupní cenu zpětného odkupu za jakou se realizoval prodej, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/9Z/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy  

a budoucí smlouvy o zřízení předkupního práva č. 4000211264 ze dne  

20. 12. 2021 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím a budoucím 

předkupníkem na straně jedné a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, 602 00 Brno, Černá Pole, IČO 28085400, jako budoucím kupujícím 



 - 12 - 

a budoucím dlužníkem na straně druhé, jehož předmětem je prodloužení 

termínu prodeje části pozemku p. č. 1433/41 o výměře do 25 m2 k. ú. Příluky 

u Zlína, obec Zlín, zastavěné kioskovou trafostanicí VN/NN z termínu  

do 31. 12. 2023 nově na termín do 31. 12. 2025, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a UNIMARCO a. s., 

se sídlem 4. května 678, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČO 26230381, 

jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 2233/1 o výměře 

104 m2 k.ú. Zlín, obec Zlín a pozemku p. č. 594/1 o výměře 112 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, pro rozšíření stávající komunikace a vytvoření 

parkovacích míst. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , 

 jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 361/1 o výměře do 175 m2 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, pro scelení se sousedním pozemkem, se 

záměrem výsadby okrasných dřevin a keřů. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 353/1 o výměře do 55 m2 k. ú. Štípa, obec Zlín, za účelem 

stavebních úprav garáže a bezprostředního okolí. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 a , 

, jako kupujícími, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 1338/20 o výměře do 20 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, pro rozšíření pozemku p. č. 1338/19 k. ú. Příluky u Zlína z důvodu 

stabilizace svahu. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  

, jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 1518/2 o výměře do 130 m2, k. ú. Příluky u Zlína, obec 

Zlín, pro zahradu k rodinnému domu. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 713/11 o výměře do 920 m2 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín, pro zahrady k plánované výstavbě 10 rodinných domů. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a   

a , jako kupujícími, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p. č. st. 5836 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 2506 

(garáž), za kupní cenu ve výši 1.700 Kč za m2 bez DPH. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/9Z/2023 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupující, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. st. 5838 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro majetkoprávní 

vypořádání pozemku pod budovou č. ev. 2504 (garáž), za kupní cenu ve výši 

1.700 Kč za m2 bez DPH. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/9Z/2023 zamítá 

využití předkupního práva k budově bez č. ev., garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5527/3 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi  

, jako prodávajícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup budovy bez č. ev., garáž, nacházející se na pozemku p. č. 

st. 5527/3 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 700.000 Kč. 

 



 - 14 - 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/9Z/2023 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 16/6Z/2023 ze dne 22. 6. 2023 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje využití předkupního práva k budově  

č. ev. 2283, garáž, nacházející se na pozemku p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec 

Zlín, a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi  

, jako prodávající a statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím, jejímž 

předmětem je výkup budovy č. ev. 2283, garáž, nacházející se na pozemku  

p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 300.000 Kč; pověřuje  

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/9Z/2023 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. 18/27Z/2022 ze dne 8. 9. 2022 ve znění: 

„Zastupitelstvo města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě a následně kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 

prodávajícím (prodávajícím) a  

a , jako budoucími 

kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 

673/129 o výměře do 22 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření 

po kolaudaci stavby rodinného domu č. p. 2242 na ul. Prostřední ve Zlíně, na 

dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za 

m2 bez DPH; pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním 

ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/9Z/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 

2, IČO 69797111, jako převodcem a statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako nabyvatelem, jejímž 

předmětem je bezúplatný převod pozemků p. č. 161/13 a p. č. 161/14, oba 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, dle přílohy 

tohoto usnesení, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/9Z/2023 zamítá 

a) využití předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

k bytové jednotce  v domě č. p. 1789, který je součástí pozemku  

p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín, ve vlastnictví  

 a  



 - 15 - 

, za kupní cenu  

2 900 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch 

statutárního města Zlína zachováno;   

b) zrušení předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína  

k bytové jednotce  v domě č. p. 1789, který je součástí pozemku  

p. č. st. 2449 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín, z důvodu 

zamýšleného prodeje nemovitosti; 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/9Z/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o partnerství mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

nám. Míru 12, PSČ 760 01, IČO 00283924 jako partnerem 1, městem 

Otrokovice, se sídlem 3. května 1340, PSČ 765 02, IČO 00284301, jako 

partnerem 2 a Dopravní společností Zlín-Otrokovice s r.o., se sídlem Podvesná 

XVll/3833, PSČ 760 92, IČO 60730153, jako realizátorem, dle přílohy tohoto 

usnesení, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/9Z/2023 schvaluje 

uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o poskytnutí doplatků zlevněného 

jízdného, mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, a Dopravní 

společností Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO 60730153, dle příloh č. 1 až 3, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, podpisem těchto dodatků. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/9Z/2023 schvaluje 

Dílčí pravidla pro poskytování finanční podpory - sociální služby, jež tvoří 

přílohu č. 5 Obecných pravidel pro poskytování finanční podpory  

č. 7/PR/2023, dle přílohy, s účinností od 11. 12. 2023. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/9Z/2023 schvaluje 

a) paušální částku ve výši 350 Kč/hod., která se použije pro výpočet 

náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 

člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou osobou 

nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to pro 

kalendářní rok 2024,  

b) nejvyšší částku ve výši 10.850 Kč/kalendářní měsíc, kterou lze 

poskytnout jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem 

funkce neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, který je 

podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 

samostatně výdělečnou činnost, a to pro kalendářní rok 2024. 

 

 

  



 - 16 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/9Z/2023 schvaluje 

změnu č. 1 Statutu komisí místních částí č. 20/ST/2018, s účinností  

od 1. 1. 2024, dle příloh. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/9Z/2023 bere na vědomí 

termíny zasedání Zastupitelstva města Zlína v roce 2024:  

10. ZMZ - 8. 2. 2024  

11. ZMZ - 21. 3. 2024  

12. ZMZ - 25. 4. 2024  

13. ZMZ - 20. 6. 2024  

14. ZMZ - 12. 9. 2024  

15. ZMZ - 7. 11. 2024  

16. ZMZ - 12. 12. 2024 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

Miroslav Chalánek, 

 náměstek primátora 

 

 
v.r. v.r.


